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Bekanntmachung

Der Stadtwahlausschuss hat in seiner Sitzung am 15.09.2016 das endgültige Ergebnis der Wahl des Stadtrates

festgestellt. Gemäß § 39 des Nds. Kommunalwahlgesetzes (NKWG) in Verbindung mit § 66 Abs. 6 Nds.
Kommunalwahlordnung (NKWO) gebe ich hiermit das endgültige Wahlergebnis bekannt:

I.

1.

2.

3.

Stadtratswahl

Zah? der Wahlberechtigten:

Zahl der Wähler:

Zahl der gültigen Stimmzettel:

Zahl der ungültigen Stimmzettel:

Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen:

Insgesamt sind 28 Stadtratssitze zu vergeben.

Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen folgende Stimmzahlen und Sitze:

Name des Wahlvorschlagsträgers (Kennwort) Gesamtzahl Anzahl

Giiltige Stimmen Sitze

13.304 19

3.289 5

2.359 4

1.

2.

3.

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Freie Demokratische Partei (FDP)

13 .293

7.639

7.471

168

21.958

Nach dem Stimmenergebnis wurden in den Rat gewählt:

Bewerber Listenplatz

CDU

Arkenberg,Heinrich 22

Balster,Andreas 23

Breitenstein,Steffen 3

Bresser,Ruth 4

Droppelmann, Jens ? 18

Enneking,Alois 12

Enneking,Johannes 9

große Piening, Ludger 10

Held,Cordula 7

Heye-Enneking, Rebecca 6

Hörnschemeyer,Frank 16

Lehmkuhl,Heinrich 24

Markus,Bernard 25

Niehues,Markus l

Sandscheper,Werner 27

Stadt Damme

Mühlenstraße t8 Telefoni

4g4oiDamme (05491)662-0

Interneti Telefax: e-malli

wvvw.damme.de (o54gt) 662-88 info@damme.de

Stimmen

582

580

1061

780

364

432

481

366

217

789

1241

441

473

780

596

Art

Personenwahl

Personenwahl

Personenwahl

Personenwahl

Personenwahl

Personenwahl

Personenwahl

Personenwahl

Listenwahl

Personenwahl

Personenwahl

Personenwahl

Personenwahl

Personenwahl

Personenwahl



Schnittker, Helmut

Schwarz, Natalia

Sommerei, Philipp

Tepe, Bernard

SPD

Ewald, Florian

Honkomp, Ilse

Kampsen, Christa

Kessens, Bernd

Piegsa, Damian
FDP

Bertelt, Heiko

Friemerdiiig, Wolfgang

Kurzer, Jürgen

Möller, Stephan

8

2

5

11

l

2

5

3

8

l

5

2

3

351

706

236

823

1154

259

336

526

413

1159

573

263

209

Personenwahl

Personenwahl

Listenwahl

Personenwahl

Personenwahl

Listenwahl

Personenwahl

Personenwahl

Persönenwahl

Personenwahl

Personenwahl

Personenwahl

Listenwahl

Der Wahleinspruch ist bei der zuständigen Wahlleifüng innerhalb von 2 Wochen nach Bekanntgabe des
Wahlergebnisses mit Begründung schriftlich einzureichen oder zur Niederschrift zu erklären. Der Wahleinspruch hat
keine aufschiebende Wirkung.

Gerd Muhle


